Протокол

 о заседании РМО учителей предметов гуманитарного цикла

 (русский язык, литература)

22.09.2021

Присутствовало: 17 педагогов

Повестка дня:

1. Кузнецова Ирина Витальевна – специалист методического отдела МКУ МФЦ

- Результаты ЕГЭ и ОГЭ 2021 по русскому языку и литературе.

      2. Борисова Елена Валентиновна – учитель русского языка и литературы   МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

          - Изменения КИМ ЕГЭ по русскому языку и литературе в 2022 году.

      3. Кузнецова Ирина Витальевна – специалист методического отдела МКУ МФЦ

          - Информация по входным контрольным работам в 5-х и 11 классах

          - Разное

Слушали:

Выступила специалист 1 категории методического отдела Кузнецова И.В., она озвучила

присутствующим педагогам цели и задачи РМО.

По 1 вопросу выступила Кузнецова И.В., представив анализ ОГЭ и ЕГЭ по русскому

языку и литературе по Бокситогорскому району.

        По 2 вопросу выступила Борисова Е.В. с изменениями КИМ ЕГЭ по русскому языку и

литературе в 2022 году.

 По 3 вопросу Кузнецова И.В. представила присутствующим информацию по входным

контрольным работам по русскому языку в 5-х и 11-х классах.

Выступила Хончева Оксана Владимировна, озвучив сроки и условия проведения

школьного этапа ВСОШ в 2021-2022 учебном году.

Решения заседания РМО:

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического

отдела Кузнецовой И.В. об анализе ОГЭ и ЕГЭ.

2. Принять к сведению информацию Борисовой Е.В. об изменениях КИМ ЕГЭ по

русскому языку и литературе в 2022 году.

3. Принять к сведению информацию Хончевой О.В. о проведении школьного этапа

ВСОШ в 2021-2022 учебном году.

Руководитель РМО:                                                                                            Кузнецова И.В.